

#### ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

#### АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

#### РАСПОРЯЖЕНИЕ

Губкин

"20 " gebpoule 2021 r.

Nº 71-pa

О подготовке и проведении народного гуляния «Широкая Масленица»

В целях сохранения, развития и популяризации традиционной народной культуры:

- 1. Утвердить состав организационного комитета (приложение №1) и план мероприятий по подготовке и проведению народного гуляния «Широкая Масленица» (приложение №2).
- 2. Управлению потребительского рынка, бытовых услуг и защиты прав потребителей (Гладких М.В.) обеспечить торговое обслуживание в период проведения народного гуляния «Широкая Масленица» на центральной площади города.
- 3. Рекомендовать ОМВД России по г. Губкину (Сидоренко В.Е.) обеспечить соблюдение общественного порядка и безопасность дорожного движения во время проведения народного гуляния «Широкая Масленица».
- 4. Признать утратившим силу распоряжение администрации Губкинского городского округа от 11 февраля 2020 года № 134-ра «О подготовке и проведении народного гуляния «Широкая Масленица».
  - 5. Опубликовать распоряжение в средствах массовой информации.
- 6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации по социальному развитию Белоусова И.К.

Глава администрации Губкинского городского округа



А.П. Гаевой

#### Приложение №1

#### **УТВЕРЖДЕН**

распоряжением администрации Губкинского городского округа г«<u>Lo</u>» *феврали* 2021 г. № <u>H p.e</u>

#### Состав

### организационного комитета по подготовке и проведению народного гуляния «Широкая Масленица»

Белоусов Игорь Климентьевич	- заместитель главы администрации по социальному развитию, председатель оргкомитета
Члены оргкомитета:	
Галасс Ольга Владимировна	- директор Губкинского филиала ГБОУ ВО «Белгородский государственный институт искусств и культуры» (по согласованию)
Гладких Маргарита Вениаминовна	- начальник управления потребительского рынка, бытовых услуг и защиты прав потребителей
Горбатовский Александр Николаевич	- начальник управления культуры
Жилинкова Анна Петровна	- директор ОГАПОУ «Губкинский горно – политехнический колледж» (по согласованию)
Кожухов Алексей Александрович	- директор филиала ГФ НИТУ «МИСиС» в г. Губкине (по согласованию)
Котарев Алексей Николаевич	- заместитель главы администрации по комплексному развитию сельских территорий и агропромышленному производству
Нечепаева	- заместитель главы администрации по

бюджетной .

обеспечению

политике

финансовому

И

Ольга Михайловна

Никулов начальник управления массовых коммуникаций и информационных технологий Андрей Сергеевич Прочаковский начальник отдела молодежной политики Дмитрий Викторович Рощупкин заместитель главы администрации, секретарь Александр Павлович Совета безопасности Рудакова начальник управления социальной политики Светлана Анатольевна Таранова начальник управления образования Валентина Константиновна Титов председатель комитета градостроительной Константин Анатольевич политики и жилищно - коммунальной сферы директор Уваров Губкинского филиала Виктор Михайлович ГОУ ВПО БГТУ им. В.Г. Шухова (по согласованию) Чуев Алексей директор МУП «Автодор» Александрович



спорта.

начальник отдела

физической культуры и

Чуев

Юрий Николаевич

#### Приложение №2

# УТВЕРЖДЕН распоряжением администрации Губкинского городского округа от « 10 » февраля 2021 г. № 41 ро

## План мероприятий по подготовке и проведению народного гуляния «Широкая Масленица»

N₂	Наименование мероприятий	Сроки	Ответственные
пп.	•	исполнения	
1	2	3	4
1.	Провести народное гуляние «Широкая Масленица» на центральной площади города	14.03.2021 г.	Организационный комитет
2.	Провести народные гуляния «Широкая Масленица» в сельских населенных пунктах	по отдельному плану	Главы сельских территориальных администраций
3.	Выполнить работы по оформлению подиума на центральной площади города (согласно эскизу)	до 14.03.2021 г.	МБУК «ЦКР п. Троицкий» (Руденко И.В.); МБУК «ЦКР «Форум» (Емельянова Е.С.)
4.	Обеспечить работу крана – вышки	14.03.2021 г.	Черкасских А.Е начальник управления ЖКК и систем жизнеобеспечения
5.	Установить на центральной площади города столб, турникеты, «костер»	до 14.03.2021 г.	Чуев А.А директор МУП «Автодор»
6.	Обеспечить участие учебных заведений и учреждений дополнительного образования города в работе досуговых площадок	14.03.2021 г.	Горбатовский А.Н. — начальник управления культуры; Таранова В.К начальник управления образования; Галасс О.В директор Губкинского филиала ГБОУ ВО «Белгородский государственный институт искусств и культуры» (по согласованию); Кожухов А.А директор филиала ГФ НИТУ «МИСиС» в г. Губкине (по согласованию); Жилинкова А.П директор ОГАПОУ «Губкинский горно —

			** /
1	2 ·	3	4
			политехнический колледж» (по
			согласованию);
			Уваров В.М директор
			Губкинского филиала ГОУ ВПО
			БГТУ им. В.Г. Шухова (по
			согласованию)
7.	Организовать работу спортивной	14.03.2021 г.	Чуев Ю.Н. – начальник отдела
	площадки		физической культуры и спорта
8.	Обеспечить:	14.03.2021 г.	Горбатовский А.Н начальник
	- звуковое усиление;		управления культуры;
	- музыкальное оформление на-		Литвинчук Н.В главный
	родного гуляния на центральной		государственный инспектор
	площади города;		г. Губкина и Губкинского района
	- пожарную безопасность на		по пожарному надзору, начальник
	центральной площади города		местного пожарно – спаса-
	-		тельного гарнизона Губкинского
			городского округа
			(по согласованию)
9.	Обеспечить сено в тюках для	14.03.2021 г.	Котарев А.Н заместитель главы
	организации интерактивной	!	администрации по комплексному
	площадки «Масленичная		развитию сельских территорий и
	деревенька»		агропромышленному
			производству
10.	Организовать праздничную	14.03.2021 г.	Гладких М.В начальник
	торговлю на центральной площади		управления потребительского
	города		рынка, бытовых услуг и защиты
			прав потребителей
11.	Обеспечить страховочную	до	Черкасских А.Е начальник
	конструкцию и «кабель-канал» для	14.03. 2021 г.	управления ЖКК и систем
L	работы площадки у «Столба»		жизнеобеспечения
12.	Обеспечить выполнение работ по	14.03.2021 г.	Бигас А.С директор
	установки декоративной арки		МУП «Губкин Сервис»
	(наличие автокрана)		
13.	Обеспечить автомобиль с	14.03.2021 г.	Грицких А.А заместитель
	манипулятором		директора ООО «ТКОсервис» (по
			согласованию)

